550 plena sunt. Porro Sanctorum reliquiis coaptandis, praeter non
paucas argenteas capsas quas ad id munus habebamus, nunc denuo

aliquas alias ex eadem materia insuper incuratas a fabre fieri
curavimus "8.

Cuzqui hoc anno templum nostrum ex cedrina materia tectum

555 est et protegulis, totum a summitate plumbeis laminis coopertum
est, eo quod ibi, si quotannis resarciendum foret, sine multo im

pendio fieri non possct. Valvarum templi ante pagmentum pere-
leganti architectura constructum, templum ipsum plurimum exor-
nat l".

560 ln pacensi collegio, licet proxime fundatum fuerit 1»0, templum
tamen et habitatio satis in ea commorantibus accommodata est;

quaedam tabula picta circum circa statuaria arte artificiose fabre
facta, quae templo incaepta fuerat, citissime perfecta erit.

547 lampadem corr. ml ex p || 551 nunc] num ms. l| 55ó plumbeis corr. beis ex ? ti
556 quotiiuitis corr. ex quotanis I| 558 architectura corr. ex archictetura

"' Doc. 29*.
"* «[...] en solo el collegio de Lima hizo [Atienza], en el tiempo que fue

Rector y Provincial, catorce relicarios de plata dorados con mucho ornato de

piedras y perlas, en los quales está una espina del Salvador, una gran parte de

la cabeca del Baptista, dos huesos de S. Pedro y S. Pablo, otro de Santiago

el mayor, una cabeca de las Once mil Vírgenes, un hueso de S. Lorenco, otro

de S. Matía, otro de S. Bartolomé, de S. l1helippe, de S. Lucas, de S. Ana, de

S. Martín, obispo de Turón, de S. Buenaventura y otros muchos [. . .] ». Histo

ria anónima I 375 s.
»• Doc. 120 § 2, 122 § 4-5.
li0 Las últimas donaciones son de 1583, doc. 75, 76.
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Arequipae, cum ex praeterito terrae motu m totius urbis aedi-

ficia funditus corruerint, Nostri incrcdibili sedulitate templum et 565
habilationem commode reaedificarunt "3. Hoc anno ibi cum civium
applausu ac profectu quaedam comedia acta fuit.
Potosí, ubi sunt argenti fodinae ex quibus tot divitiae in Hi-

spaniam asportantur 1!*, cives suas eleemosinas nobis liberaliter

impertiunt, adeo ut Nostri quidquid recipere voluissent, ad libitum 570
haberent "*. Templum ibi incaeptum ad umbilicum devenit et

iacendis fundamentis et omnibus perficiendis quanta in nos indi

benevolentia sint propensi, non obscure significarunt, nam singulis
diebus mille, si opus erat, ad fabricam confluebant. Circuncisionis

die "» Sanctissimum Sacramentum ibi frequenti populo collocatum 575
est, assistentibus Episcopo tucumanensi 1M qui altare solenniter
consecravit, cunctisque civitatis proceribus "', in quorum con-
spectu perelegans comedia acta fuit. Quae quidem ita omnium ani
mos accendit, ut sese complures a lacrymis non continuerint. Qua-
propter ut iterum agerent petierunt, sed minime concessum fuit "». 580
In hoc collegio unus ex Nostris "• indorum linguae cathedram,
petentibus id regiis senatoribus 160, suscepit, ex quo plurimum
emolumenti tam indis quam ipsis parochis infertur. Multa enim

sacrilegia ex linguae indorum ignorantia, per multos commite-
bantur. Quod advertentes illius Curiae senatores, mille aureos 585
scutos pro eleemosina Nostris quotannis statuerunt. Indi etiam
saepenumero suas nobis eleemosinas tribuunt, et larga quidem
manu, nam Limae indica quedam foemina m ad tria millia scu-
torum testamento reliquit.

l" Doc. 49, 50.
"• Doc. 50 § 3.
"* Doc. 47 § 12, 48 § 4, 63 § 3, 127.
1M Doc. 48 § 4.
lM El I° de Enero 1585, que cayó en lunes.
1" Don fray Francisco de Vitoria. Doc. 130, nota 1.
»" Entre los principales de Potosí se contaban, por sus puestos, el corregi

dor, dos alcaldes ordinarios, dos de la Hermandad, un juez de bienes de di
funtos, un alcalde de minas, tres veedores del cerro; un comisario de la In
quisición, comisario de la Santa Cruzada, personal del juzgado eclesiástico.
Relaciones II 123.
lia Estaba ordenado que no se frecuentasen en los colegios las represen

taciones teatrales. MPer II 83 s., 437; MM II 191".
1" Alonso de Barzana. Supra § 16.
"• La Audiencia de La Plata. Doc. 128.
161 No hallamos el nombre de esta india, a no ser que se trate de Ana
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590 Sancti Iacobi residentia 1M, quoad temporale attinet, his duobus

annis sane crevit, nam templum omnino perfectum fuit, quod
nimirum introeuntes magnopere delectat. Sed magis videre curam,

diligentiam, solicitudinemque Nostrorum in res indorum comple-
ctendas et consummandas. Haec huius modi, R. admodum P.,

595 impraesentiarum quae ad te defferri possent, Hcet omnia cursim

et generatim attingerim, superest ut nos quo faeliciori progressu

pergere possimus, tanquam inutiles et indignos ministros reputes
et tuis orationibus et sacrificiis Deum pro nobis exorare non de-
sinas. Limae, decimo octavo kalendas Maii anno millesimo quin-

600 gentesimo octogesimo quinto.
23. [47i>] Exarata iam epístola, naves huc a chilensi provincia

appulsae sunt, in quibus quídam pius et rebus divinis affectus
vir 1M, cum multa in illa regione de Societatis Patribus audiisset,

peccata sua eis detegendis percupidus, quingentis supra mille

€05 milliaribus dimensis, ad hoc dumtaxat ad nos venit.
Indignus servus tuae Paternitatis,

t
Balthasar Piñas.

La misma mano del copista, f Jhs. Reverendo admodum Nostro
Patri Claudio Aquaviva, praeposito generali Societatis Iesu.

610 Romae. Literae annuae ex Provincia piruana. 14 Decembris
1585.

Sello.

590 quoad od supr. Un. l| 596 attingerim corr. n ex ? || 605 venlt sq. Balthasar
del. || 606 tuae corr. u ex ? || 606-607 Indignus — Piñas iwinu propria || 608 Nostro
supr. Un. i| 609 praeposito generali corr. ex praepositus geueralis || 610, 14 «9. Aprilis
del. | ibi supr. Un Decembris.